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PROTOKÓŁ NR LXXVII/24  

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  

z dnia 22 kwietnia 2024 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

W posiedzeniu komisji udział brali:  

1. Pani Agnieszka Wasińska    - przewodniczący komisji  

2. Pan Waldemar Borczyk   - członek komisji  

3. Pan Łukasz Dybka     - członek komisji  

4. Pan Krzysztof Sola   - członek komisji 

5. Pan Andrzej Stępień    - członek komisji  

6. Pan Henryk Wojcieszak   - członek komisji 

Nieobecny: 

1. Pan Sebastian Jasiński    - z-ca przewodniczącego komisji  

2. Pani Joanna Kacała   - członek komisji 

  

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:    

1. Pan Bartłomiej Panek   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

  w Wieluniu (PZD) 

2. Pan Maciej Bryś    - Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu 

  i Dróg w/m 

3. Beata Korczewska   - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

  Rodzinie w Wieluniu (PCPR) 

4. Pani Patrycja Świtalska   - Kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw 

  Społecznych w/m 

5. Pani Anna Pakuła   - Samodzielne stanowisko ds. strategii, inwestycji   

  i pozyskiwania środków zewnętrznych w/m  

6. Pan Przemysław Krężel   - Skarbnik Powiatu  

Lista obecności członków komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  
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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LXXVII posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI posiedzenia komisji.  

5. Informacja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi  

o planowanych remontach i inwestycjach na drogach krajowych znajdujących się 

na terenie powiatu wieluńskiego w roku 2024. 

6. Informacja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o planowanych remontach  

i inwestycjach na drogach wojewódzkich znajdujących się na terenie powiatu 

wieluńskiego w roku 2024. 

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o zadaniach 

inwestycyjnych na 2024 r.  

8. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu na temat 

przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2023/2024. 

9. Przedstawienie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu 

Wieluńskiego”.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Wieluńskim  

na lata 2024-2030”. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków – dot. inwestycji pod nazwą: „Impregnacja dachu  

i wymiana obicia ścian szczytowych spichlerza drewnianego w Skomlinie”. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

13. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie LXXVII posiedzenia komisji. 
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Pkt 1 

Otwarcie LXXVII posiedzenia komisji. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji otworzyła  

LXXVII posiedzenie komisji. Powitała radnych. 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji odczytała 

postanowienie Nr 197/2024 Komisarza Wyborczego w Sieradzu II z dnia  

15 kwietnia 2024 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 

Powiatu w Wieluniu. Oświadczyła, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego 

Grzegorza Mielczarka, Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki składa się  

z 8 członków. Następnie stwierdziła prawomocność obrad. Podała, że na 8 członków 

komisji obecnych jest 6 (nieobecni: radna Joanna Kacała i radny Sebastian Jasiński).  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy są 

uwagi do przedstawionego porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Wskazała,  

że do komisji wpłynęły dodatkowe materiały, a mianowicie trzy projekty uchwał: 

 projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę Nr LXV/395/23 

Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu wieluńskiego 

zmienionej uchwałą Nr LXXVIII/477/24 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia  

28 lutego 2024 r.;  

 projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace konserwatorskie, 
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restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pod nazwą: 

„Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP z kościoła pw. Bożego Ciała  

w Wieluniu - 3 etap”; 

 projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pod nazwą: 

„Prace konserwatorskie oraz restauratorskie dotyczące stalli południowych  

z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie”.  

Następnie zapytała kto jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku 

posiedzenia ww. projektów uchwał celem zaopiniowania. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 6 głosami „za” podjęła decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad 

punktów pn.: 

1. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą Nr LXXVIII/477/24 Rady 

Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r.”;  

2. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków -  

dot. inwestycji pod nazwą: <Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP z kościoła 

pw. Bożego Ciała w Wieluniu - 3 etap>”;  

3. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków -  
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dot. inwestycji pod nazwą: <Prace konserwatorskie oraz restauratorskie 

dotyczące stalli południowych z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba Ap.  

w Skomlinie>”.  

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zaproponowała, aby 

wprowadzone do porządku posiedzenia punkty otrzymały kolejno numery 11, 12, 13.  

Wskazała, że kolejne punkty ulegną przesunięciu o trzy, a ostatnim punktem będzie 

punkt numer 17. Zapytała kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia wraz  

z wprowadzonymi zmianami.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia wraz z wprowadzonymi 

zmianami (głosowało 6 członków komisji; nieobecni: radny Sebastian Jasiński i radna 

Joanna Kacała). 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LXXVII posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXVI posiedzenia komisji.  

5. Informacja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi  

o planowanych remontach i inwestycjach na drogach krajowych znajdujących się 

na terenie powiatu wieluńskiego w roku 2024. 

6. Informacja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o planowanych remontach  

i inwestycjach na drogach wojewódzkich znajdujących się na terenie powiatu 

wieluńskiego w roku 2024. 

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o zadaniach 

inwestycyjnych na 2024 r.  

8. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu na temat 

przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2023/2024. 

9. Przedstawienie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu 

Wieluńskiego”.  
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10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Wieluńskim  

na lata 2024-2030”. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą Nr LXXVIII/477/24 Rady 

Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków -  

dot. inwestycji pod nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP z kościoła 

pw. Bożego Ciała w Wieluniu - 3 etap”.  

13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków -  

dot. inwestycji pod nazwą: „Prace konserwatorskie oraz restauratorskie dotyczące 

stalli południowych z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba Ap.  

w Skomlinie”.  

14. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków – dot. inwestycji pod nazwą: „Impregnacja dachu  

i wymiana obicia ścian szczytowych spichlerza drewnianego w Skomlinie”. 

15. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu.  

16. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie LXXVII posiedzenia komisji. 
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Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z LXXVI posiedzenia komisji. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji podała,  

że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przekazany radnym wraz  

z materiałami, jest również wyłożony. Zapytała czy są uwagi do jego treści. Nikt nie 

zgłosił uwag. Zapytała kto jest za przyjęciem protokołu z LXXVI posiedzenia komisji. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła protokół z LXXVI posiedzenia komisji (głosowało  

6 członków komisji; nieobecni: radny Sebastian Jasiński i radna Joanna Kacała). 

Pkt 5 

Informacja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi  

o planowanych remontach i inwestycjach na drogach krajowych znajdujących 

się na terenie powiatu wieluńskiego w roku 2024. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Pana 

Bartłomieja Panka Kierownika PZD w Wieluniu i Pana Macieja Brysia Naczelnika 

Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg. Zapytała czy są pytania bądź uwagi do 

przedłożonego materiału. 

Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji zwrócił uwagę, że nie ma kogo 

zapytać, ponieważ z GDDKiA nikt nie przyjechał. Wskazał, że wpłynęły dwa pisma, 

jedno z Oddziału GDDKiA w Łodzi, a drugie z Rejonu w Wieluniu. 

Pan Maciej Bryś – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

w/m wyjaśnił, że na początku marca wysłał pismo do GDDKiA, a następnie 

telefonicznie prosił o przesłanie odpowiedzi. W czwartek pod koniec godzin pracy 

urzędu wpłynął e-mail z odpowiedzią od GDDKiA Oddział w Łodzi, a w piątek 

wpłynęło pismo z Rejonu w Wieluniu. 

 Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji wskazał, że pisma różnią się 

treścią, w jednym jest ujęta budowa drogi dla pieszych w m. Kałuże, a w drugim nie. 

Stwierdził, że z uwagi na to, że nie ma kogo zapytać, trzeba przyjąć informację  

z całym dobrodziejstwem.  
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Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał członków komisji,  

co oni na to, czy nie byłby zasadny wniosek w sprawie skargi na Dyrektora Oddziału 

GDDKiA w Łodzi do Wojewody Łódzkiego, czy też zostawiamy to i znowu sprawa 

przeleży 5 lat.  

Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji powiedział, że należy przede 

wszystkim sprawdzić czy rada powiatu może wymagać od GDDKiA przedłożenia 

takiej informacji, czy GDDKiA ma taki obowiązek prawny.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji wtrącił, że skargę na dyrektora 

GDDKiA, który bezpośrednio podlega pod wojewodę, radni mogą złożyć do 

wojewody. 

Radny Andrzej Stępień – członek komisji powiedział, że Dyrektor Oddziału 

GDDKiA podlega pod generalnego dyrektora, a nie pod wojewodę. Dodał,  

że złożenie skargi nie zaszkodzi, niech dyrektor generalny wie, że Rada Powiatu  

w Wieluniu jest lekceważona przez dyrekcję Oddziału GDDKiA w Łodzi. Oświadczył, 

że jest za.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zaproponował, aby taki 

wniosek złożyła komisji. 

Radny Andrzej Stępień – członek komisji zasugerował, aby radny 

powiedział o tym na sesji, będzie to miało większą siłę rażenia.   

Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji dodał, że jest to temat sesyjny, 

więc w tym punkcie będzie można taki wniosek złożyć.  

Pan Maciej Bryś – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

w/m powiedział, że corocznie jest problem z tym żeby Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad udzieliła odpowiedzi w terminie, corocznie wydzwania  

w ostatnim tygodniu przed sesją do GDDKiA i prosi o przesłanie informacji.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

zaakceptowała wniosek radnego Waldemara Borczyka, który zostanie 

wyartykułowany na sesji Rady Powiatu w Wieluniu. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów poddała pod głosowanie informację Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad Oddział w Łodzi o planowanych remontach i inwestycjach na drogach 
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krajowych znajdujących się na terenie powiatu wieluńskiego w roku 2024. Zapytała 

kto jest za jej przyjęciem.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła informację Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad Oddział w Łodzi o planowanych remontach i inwestycjach na drogach 

krajowych znajdujących się na terenie powiatu wieluńskiego w roku 2024 (głosowało  

6 członków komisji; nieobecni: radny Sebastian Jasiński i radna Joanna Kacała). 

Pkt 6 

Informacja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o planowanych remontach  

i inwestycjach na drogach wojewódzkich znajdujących się na terenie powiatu 

wieluńskiego w roku 2024. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji podała, że komisja 

otrzymała informację ww. sprawie.  

Pan Andrzej Stępień – członek komisji stwierdził, że w tym przypadku jest 

podobna sytuacja.   

Pan Maciej Bryś – Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

w/m wskazał, że odpowiedź została udzielona w terminie, 2 kwietnia wpłynęła do 

urzędu. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała kto jest za 

przyjęciem informacji Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi w ww. sprawie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła informację Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi 

o planowanych remontach i inwestycjach na drogach wojewódzkich znajdujących się 

na terenie powiatu wieluńskiego w roku 2024 (głosowało 6 członków komisji; 

nieobecni: radny Sebastian Jasiński i radna Joanna Kacała). 
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Pkt 7 

Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o zadaniach 

inwestycyjnych na 2024 r. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy są 

pytania do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji podziękował, że pytań nie ma, 

chciałby natomiast podziękować Kierownikowi PZD za ubiegły rok, za wrażliwość na 

ludzkie problemy, które się zdarzają i to poważne, chociażby na drodze Rychłocice – 

Gabrielów, za podejmowanie bardzo szybkich i trudnych decyzji, za utrzymanie, 

pielęgnację dróg, za szybkie interwencje, za uzupełnianie poboczy. Stwierdził, że 

drogi powiatowe wyróżniają się na tle dróg nawet krajowych i wojewódzkich, nie ma 

zakrzaczeń, pobocza są wykoszone. Oświadczył, że chciałoby się dalej 

współpracować z takim kierownikiem.  

Pan Bartłomiej Panek – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Wieluniu podziękował za miłe słowa i zobowiązał się przekazać podziękowania 

załodze.  

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów poddała pod głosowanie ww. informację.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła informację Kierownika Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wieluniu o zadaniach inwestycyjnych na 2024 r. (głosowało 6 członków 

komisji; nieobecni: radny Sebastian Jasiński i radna Joanna Kacała). 

Pkt 8 

Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu na temat 

przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2023/2024. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym 

punkcie ktoś chciałby zabrać głos. 
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Z sali obrad wyszedł radny Andrzej Stępień. Komisja obraduje w składzie  

5-osobowym.  

 

Pan Bartłomiej Panek – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Wieluniu powiedział, że zima w tym sezonie była bardzo podobna do zimy  

z zeszłego sezonu, zarówno kwotowo jak i pod względem ilości odśnieżanych dróg. 

Dodał, że przy takiej zimie PZD jest w stanie poradzić sobie własnymi środkami. 

Pan Henryk Wojcieszak – członek komisji zapytał kierownika czy pamięta  

o drodze na Łyskornię. 

Pan Bartłomiej Panek – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Wieluniu powiedział, że zgłosił sprawę już pracownikom.   

Pan Henryk Wojcieszak – członek komisji odczytał wiadomość SMS z dnia 

dzisiejszego dotyczącą ww. drogi: „Załatane jest to co było rozkopane, zostały tylko 

pojedyncze dziury w asfalcie koło przystanku”.  

Pan Bartłomiej Panek – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Wieluniu zapewnił, że w dniu jutrzejszym uda się tam ekipa PZD i to wyremontuje. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że służby stoją na 

stanowisku i dbają o zimowe utrzymanie dróg, nie czekają na telefon, nie ma 

interwencji. Następnie zapytał ile kosztuje 1 m2 emulsji żeby uzupełnić pęknięcia  

w drodze, a ile położenie 4-centymetrowej nakładki. 

Pan Bartłomiej Panek – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Wieluniu wyjaśnił, że samej emulsji się nie leje bezpośrednio na drogę tylko  

z grysem, jest to tzw. powierzchniowe utrwalenia. Podał, że ostatnio PZD zlecał 

firmie podwójne powierzchniowe utrwalenie, tj. emulsja, gruby grys i emulsja, cienki 

grys, to wszystko jest wałowane i to był koszt około 12 zł za 1 m2. Dodał, że taka 

metoda sprawdza się w przypadku gdzie jest w miarę dobra nawierzchnia ze 

spękaniami poprzecznymi lub podłużnymi, grys z emulsją ma za zadanie uszczelnić 

pęknięcia. Jeżeli natomiast są duże przełomy, czy nierówności na drodze, to 

powierzchniowe utrwalenie nic nie da, wówczas trzeba frezować i kłaść nową 

nawierzchnię. Podał, że na 4 cm asfaltu trzeba liczyć około 60 zł, czyli pięć razy 

drożej.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że jest różnica. 

Pan Bartłomiej Panek – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Wieluniu zgodził się z radnym, jednocześnie wskazując, że jakość też jest inna  
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i nie wszędzie można stosować takie rozwiązanie. Podał, że ostatnio taką metodę 

zastosowali na drodze od Mokrsko do Wielunia i mają chyba około 60 szkód  

i sprawa najprawdopodobniej skończy w sądzie, ale to jest problem wykonawcy. 

Powiedział, że następnym razem nie odważyłby się w mieście, gdzie jest duży ruch, 

tak jak na ulicy Joanny Żubr, robić powierzchniowego utrwalenia. Na wsiach gdzie 

nie ma krawężnika, poza terenem zabudowanym lub tam gdzie chodnik jest tylko po 

jednej stronie i grys jest w stanie odskoczyć w prawo, w lewo – jak najbardziej tak.   

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów poddała pod głosowanie informację Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

w Wieluniu na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie zimowym 2023/2024. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła informację Kierownika Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wieluniu na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie zimowym 2023/2024 (głosowało 5 członków komisji; nieobecni: radny 

Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 

Pkt 9 

Przedstawienie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu 

Wieluńskiego”. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Panią 

Beatę Korczewską i Panią Patrycję Świtalską. Zapytała czy są pytania w temacie 

„Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu Wieluńskiego”. 

Pan Henryk Wojcieszak – członek komisji zapytał o punkt interwencji 

kryzysowej. 

Pani Beata Korczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu poinformowała, że został złożony wniosek o środki na 

interwencję, natomiast szanse podobno są małe.  

Pan Henryk Wojcieszak – członek komisji dopytał o Komorniki. 

Pani Beata Korczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu odpowiedziała, że jeśli chodzi o Komorniki, to sprawa jest 
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otwarta, nowa rada będzie to rozważać, natomiast PCPR próbuje pozyskać jeszcze 

inne środki żeby rozwinąć interwencję, bo na ten moment jest tylko poradnictwo  

w dosyć małym stopniu (jeden dzień w tygodniu prawnik, jeden dzień w tygodniu 

psycholog, jeden dzień w tygodniu terapeuta, po 2,5 godziny), a zapotrzebowanie 

jest bardzo duże, zwłaszcza na terapeutę i psychologa. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym 

punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał Panią Dyrektor jakie 

jest jej stanowisko na temat rozważanego przez rząd zakazu sprzedaży alkoholu na 

stacjach benzynowych.   

Pani Beata Korczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu powiedziała, że jej zdaniem alkohol nie powinien być 

sprzedawany na stacjach benzynowych, natomiast ona nie ma na to wpływu. 

Zwróciła uwagę, że sprawami alkoholowymi zajmują się głównie gminy, w gminach 

są komisje rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji poruszył temat dotyczący 

problemów alkoholowych w rodzinie. Wskazał, że 1/3 kierowców zawodowych to są 

osoby uzależnione. 

Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji zwrócił uwagę, że to się wiąże 

z następnym punktem, który dotyczy programu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Wskazał, że programy pomocowe są skierowane bardziej dla sprawców niż dla ofiar 

przestępstwa, a takiego sprawcę, który przeważnie boryka się z chorobą alkoholową 

nie można wysłać na przymusowe leczenie, bo odmawia i sprawa się zamyka. 

Stwierdził, że o takich sprawach powinno się mówić przy okazji ustawy  

o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, że jeżeli np. są odnotowane 3 czy 4 przypadki 

przemocy domowej, to sprawca musi poddać się przymusowemu leczeniu i wtedy 

można byłoby z tych programów dla sprawców przemocy korzystać.  

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji podkreślił, że jest to bardzo 

ważny temat. Powiedział, że już od około 20 lat walczy wspólnie z różnymi 

stowarzyszeniami abstynenckimi, wspólnotami rodzinnymi z problemami 

alkoholowymi, bo alkohol jest podstawą tego, że przemoc jest w rodzinie. 

Pani Beata Korczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu podała, że ponad 90% sprawców przemocy to są osoby 

uzależnione od alkoholu ewentualnie od narkotyków. 
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Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że pod ochronę 

trzeba wziąć rodzinę, a nie sprawcę przemocy. Stwierdził, że to są kpiny. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy są 

jeszcze jakieś głosy w dyskusji. Nikt się nie zgłosił. Zapytała kto jest za przyjęciem 

przedstawionej „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Powiatu 

Wieluńskiego”. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 

2023 dla Powiatu Wieluńskiego” (głosowało 5 członków komisji; nieobecni: radny 

Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 

Pkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej  

w Powiecie Wieluńskim na lata 2024-2030”. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy są 

pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Pan Henryk Wojcieszak – członek komisji dopytał czy uwagi Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego dotyczą tylko jednego punktu Programu.  

Pani Beata Korczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu odpowiedziała twierdząco. Wyjaśniła, że dotyczą tylko 

rozszerzenia monitoringu realizacji Programu. Wskazała, że Łódzki Urząd 

Wojewódzki życzy sobie żeby sprawozdanie było jak najbardziej szczegółowo, 

etapami rozpisane. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych 

pytań poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 
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przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej w Powiecie Wieluńskim na lata 2024-2030” (głosowało 5 członków komisji; 

nieobecni: radny Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 

Pkt 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą 

Nr LXXVIII/477/24 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała Panią 

Annę Pakułę. Zapytała radnych czy mają pytania do przedłożonego projektu 

uchwały. 

Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji zapytał czy umowy z gminami, 

z kościołami w sprawie wkładu własnego będą dopiero podpisywane. 

Pani Anna Pakuła – samodzielne stanowisko ds. strategii, inwestycji  

i pozyskiwania środków zewnętrznych w/m odpowiedziała, że najpierw będzie 

wybór wykonawcy i dopiero jak będą wybrani wykonawcy wystąpimy o promesę i po 

otrzymaniu promesy będą podpisywane umowy.  

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku pytań 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu zmieniającej uchwałę Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 

14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
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położonych na obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą  

Nr LXXVIII/477/24 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r. (głosowało  

5 członków komisji; nieobecni: radny Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała  

i radny Andrzej Stępień). 

 

Pkt 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pod nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania 

NMP z kościoła pw. Bożego Ciała w Wieluniu - 3 etap”. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku pytań 

do przedłożonego projektu uchwały zarządziła głosowanie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP 

w Wieluniu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pod nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP  

z kościoła pw. Bożego Ciała w Wieluniu - 3 etap” (głosowało 5 członków komisji; 

nieobecni: radny Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 
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Pkt 13 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. inwestycji pod nazwą: „Prace konserwatorskie oraz 

restauratorskie dotyczące stalli południowych z prezbiterium kościoła  

pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie”. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku pytań 

do przedłożonego projektu uchwały zarządziła głosowanie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba 

Ap. w Skomlinie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków - dot. inwestycji pod nazwą: „Prace konserwatorskie oraz 

restauratorskie dotyczące stalli południowych z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa  

i Jakuba Ap. w Skomlinie” (głosowało 5 członków komisji; nieobecni: radny Sebastian 

Jasiński, radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 

Pkt 14 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków – dot. inwestycji 

pod nazwą: „Impregnacja dachu i wymiana obicia ścian szczytowych 

spichlerza drewnianego w Skomlinie”. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku pytań 

do przedłożonego projektu uchwały zarządziła głosowanie. 
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Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 

jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Skomlin na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków – dot. inwestycji 

pod nazwą: „Impregnacja dachu i wymiana obicia ścian szczytowych spichlerza 

drewnianego w Skomlinie” (głosowało 5 członków komisji; nieobecni: radny 

Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 

Pkt 15 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian  

w budżecie powiatu. 

 

  Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji poprosiła Skarbnika 

Powiatu o omówienie zmian w budżecie powiatu wraz z autopoprawką.  

  Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu omówił zmiany w budżecie 

powiatu. Poinformował, że zmiany w budżecie nie powodują konieczności 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu.    

  Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym 

punkcie ktoś chciałby zabrać głos. 

  Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji powiedział, że w związku  

z tym, że niniejszą uchwałą wprowadzana jest kwota 150 tys. zł w dochodach PZD, 

która będzie przeznaczona na zakup, a ponieważ będzie to realizować już przyszła 

Rada Powiatu w Wieluniu, czuje się moralnie w obowiązku wstrzymać od głosu, bo 

nie chce narzucać radzie dochodów, które nie wiadomo czy będą.    

  Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu.  

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 4 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało  
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5 członków komisji; nieobecni: radny Sebastian Jasiński, radna Joanna Kacała  

i radny Andrzej Stępień). 

Pkt 16 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

  Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym 

punkcie ktoś chciałby zabrać głos.  

  Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji zwracając się do Pani 

Przewodniczącej, do Wysokiej Komisji podziękował bardzo serdecznie za 

współpracę w kończącej się kadencji Rady Powiatu w Wieluniu. 

  Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec braku innych 

głosów przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 17 

Zamknięcie LXXVII posiedzenia komisji. 

Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zamknęła LXXVII 

posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. 

Podziękowała radnym za obecność.  

protokołowała         przewodniczący komisji 

Anna Zychla          Agnieszka Wasińska 


